
NOTATKA DLA
Mateusza Morawieckiego

WICEPREZESA RADY MINISTRÓW
MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW

PR1.022.192.2016

Departament Prawny

Opracowanie: Monika Dziedzic  |  główny specjalista  |   
e-mail: Monika.Dziedzic@mf.gov.pl

Warszawa, dnia 18 października 2016 r.

Departament Prawny przekazuje w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami 
akcyzy

- z uprzejmą prośbą o podpisanie.

Projekt rozporządzenia został opracowany przez Departament Podatku Akcyzowego 
w Ministerstwie Finansów.
Zmiana rozporządzenia ma na celu ułatwienie przemysłowi tytoniowemu dostosowanie się do 
przepisów ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. poz. 1331). 

Projekt wprowadza, poza obowiązującym, dodatkowe, alternatywne sposoby umieszczania 
znaków akcyzy na opakowaniach jednostkowych tytoniu do palenia, uwzględniając wielkość 
opakowania, jak również rozmieszczenie napisów ostrzegawczych i informacyjnych.

Rządowe Centrum Legislacji nie zgłosiło uwag do przedmiotowego projektu.

Rozporządzenie zostanie ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

  Renata Łućko
    Zastępca Dyrektora

  Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

      /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:
Wiesław Jasiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

- z prośbą o akceptację
Biuro Ministra

- z prośbą o skierowanie do podpisu Ministra



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia ............................... 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych 

znakami akcyzy 

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 

131 ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie 

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz. U.  poz. 2283) w załączniku nr 4: 

1) uchyla się rysunek 3 wraz z opisem; 

2) po rysunku 3 dodaje się rysunki 3a - 3c wraz z opisem w brzmieniu: 

„ 

 

 

 
                           Rys. 3a 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           Rys. 3b 

 

 

 

 

                                                 
1) 

Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1559, 1662 i 1877 

z 2015 r. poz.18, 211, 978, 1269, 1479, 1649, 1844, 1893 i 1932 oraz z 2016 r. poz. 925, 1052 i 1228. 

 

 

Rysunki 3a - 3c przedstawiają sposoby 

umocowania odpowiednim klejem banderoli 

podatkowej i legalizacyjnej, o wymiarach 45 x 

22 mm, bezpośrednio na opakowaniu 

jednostkowym. 

Banderola powinna być nałożona w kształcie 

litery „I”, pionowo na zamknięciu opakowania, 

równolegle do krótszego boku opakowania po 

jego prawej lub lewej stronie (rys. 3a) lub 

poziomo na zamknięciu opakowania, 

prostopadle do krótszego boku opakowania po 

jego prawej lub lewej stronie. (rys. 3b) lub w 

kształcie litery "L" na zamknięciu opakowania 

równolegle do jego krawędzi po jego prawej 

lub lewej stronie (rys. 3c)”. 

 



– 2 – 

 

 

 

 

 

                          Rys. 3c 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

 

 



UZASADNIENIE 

Nowelizacja rozporządzenia obejmuje wprowadzenie dodatkowych sposobów nanoszenia 

znaków akcyzy na opakowania jednostkowe tytoni do palenia i daje możliwość wyboru 

pomiędzy obecnie obowiązującym sposobem oznaczania ww. opakowań a dodanymi  

w przedmiotowym projekcie. Zmiana ta ma na celu ułatwienie przemysłowi tytoniowemu 

dostosowanie się do przepisów ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. poz. 1331). 

Przepisy ww. ustawy wprowadzają m.in. w stosunku do tytoni do palenia obowiązek 

umieszczania mieszanych ostrzeżeń zdrowotnych na przedniej i tylnej powierzchni 

opakowania w wielkości 65% całkowitej powierzchni. Powyższy wymóg dla niektórych 

opakowań jednostkowych wyrobów tytoniowych będzie kolidował z przepisami 

obowiązującego rozporządzenia w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami 

akcyzy, powodując zasłonięcie mieszanych ostrzeżeń zdrowotnych umiejscowionych na 

tylnej części opakowania przez banderolę. 

Mając powyższe na względzie wprowadza się, poza obowiązującym, dodatkowe, 

alternatywne sposoby umieszczania znaków akcyzy na opakowania jednostkowe tytoni  

do palenia, uwzględniając wielkość opakowania, jak również rozmieszczenie napisów 

ostrzegawczych i informacyjnych, tj. poziomo na zamknięciu opakowania, prostopadle  

do krótszego boku opakowania oraz w kształcie litery „L” na zamknięciu opakowania 

równolegle do jego krawędzi, po jego prawej lub lewej stronie. Rozwiązanie to pozwoli 

bowiem przemysłowi tytoniowemu na dostosowanie się do wymogów umieszczania 

mieszanych ostrzeżeń zdrowotnych poprzez umożliwienie umieszczania znaków akcyzy  

w taki sposób, aby nie zasłaniać ostrzeżenia zdrowotnego, dając podmiotom możliwość 

zastosowania alternatywnego sposobu oznaczania opakowań jednostkowych tytoni  

do palenia.  

Materia regulowana w projekcie rozporządzenia nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji, zgodnie z trybem określonym  

w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.  

poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji – zgodnie z przepisami uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia  

29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.). 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub 

Podsekretarza Stanu 

Podsekretarz Stanu Wiesław Jasiński 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Monika Jurkowska – dyrektor Departamentu Podatku Akcyzowego, 

e-mail: monika.jurkowska@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 

5 października 2016 r. 

 

Źródło 

Ustawa z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym 

 

Nr w wykazie prac 
213 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Przepisy ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych wprowadzają m.in. w stosunku do tytoni do palenia obowiązek umieszczania mieszanych 

ostrzeżeń zdrowotnych na przedniej i tylnej powierzchni opakowania w wielkości 65% całkowitej powierzchni. 

Powyższy wymóg, w kontekście obowiązującego rozporządzenia w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami 

akcyzy, może spowodować, że obecny sposób oznaczania opakowań jednostkowych tytoni do palenia zasłoni mieszane 

ostrzeżenia zdrowotne umiejscowione na tylnej części opakowania, co jest niezgodne z przepisami przedmiotowej 

ustawy. Projekt rozporządzenia ma na celu wprowadzenie dodatkowych sposobów nanoszenia znaków akcyzy na 

opakowania jednostkowe tytoniu do palenia. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia wprowadzi możliwość stosowania dodatkowych sposobów oznaczania znakami akcyzy 

opakowań jednostkowych tytoniu do palenia i da możliwość wyboru pomiędzy obecnie obowiązującym sposobem 

oznaczania ww. opakowań, a dodanymi w przedmiotowym projekcie. Zmiana ta ma na celu ułatwienie przemysłowi 

tytoniowemu dostosowanie się do przepisów ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

System oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Podmioty obowiązane do oznaczania wyrobów 

tytoniowych znakami akcyzy, tj. podmioty 

prowadzące składy podatkowe, podmioty 

dokonujące produkcji wyrobów akcyzowych na 

zasadach określonych w art. 47 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 5 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym, importerów, podmioty dokonujące 

nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów 

akcyzowych oraz podmioty posiadające wyroby 

akcyzowe nieoznaczone znakami akcyzy, 

oznaczone nieprawidłowo lub nieodpowiednimi 

znakami akcyzy w przypadku, gdy wyroby te 

przeznaczone są do dalszej sprzedaży. 

 

 

około 30 Ewidencja podmiotów Projekt rozporządzenia 

oddziałuje na podmioty 

określone w pierwszej 

kolumnie. 



5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych z Krajowym Stowarzyszeniem Przemysłu 

Tytoniowego, Polskim Stowarzyszeniem Przemysłu Tytoniowego. 

W wyniku konsultacji zainteresowania pracami nad projektem zgłosiło Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu 

Tytoniowego oraz  Imperial Tobacco Polska S.A. wnosząc uwagę polegającą na dodaniu dodatkowego, alternatywnego 

sposobu oznaczania tj. w kształcie litery „L” na zamknięciu opakowania równolegle do jego krawędzi, po jego prawej 

lub lewej stronie. Uwaga została uwzględniona.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Projektowana regulacja nie wpłynie na zwiększenie wydatków lub zmniejszenie dochodów 

jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego państwa, w stosunku do wielkości wynikających z 

obowiązujących przepisów. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu pieniężnym duże 

przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 



(w mln zł,  

ceny stałe z …… r.) 

sektor mikro-, 

małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu niepieniężnym duże 

przedsiębiorstwa 

 

sektor mikro-, 

małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, w 

tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie regulacji zawartych w projekcie rozporządzenia nie będzie miało wpływu 

na konkurencyjność gospodarki. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi 

przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.   tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

10. Wpływ na pozostałe obszary 



 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na przedmiot regulacji nie jest przewidziana ewaluacja projektu tym samym nie przewiduje się stosowania 

mierników dla tej ewaluacji. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


	PR1 notatka kierująca projekt do podpisu Ministra
	MF-PA-Rozp-022-192-2016
	MF-PA-Rozp-022-192-2016 Uzasadnienie
	MF-PA-Rozp-022-192-2016 OSR

